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C
Capitolo Descrizione Voce  Maggiori ricavi  Minori ricavi  Maggiori costi  Minori costi Riferimenti

C CA.01.11.02.05 Attrezzature informatiche  €          27.000,00 MAGGIORI COSTI PER L'ACQUISTO DI FIREWALL MAIL DOTT. LA PORTA DEL 09/12/2025

C CA.01.10.06.08 Brevetti in corso  €          19.113,74 MAGGIORI COSTI NOTA PROT. N. 66266 DEL 11/11/2025 DOTT. IORIO

R CA.09.90.01.01 PATRIMONIO VINCOLATO  €            46.113,74 MAGGIORI RICAVI PER MAGGIORI COSTI SULLA VOCE CA.01.10.06.08

R CA.05.50.01.04 Tasse e contributi vari  €               1.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALLA CONVENZIONE MONTESSORI A.A. 25/26 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.01.06 Tasse preiscrizione  €          133.880,00 
€ 133.880 MAGGIORI RICAVI DI CUI € 130.180,00 PER LE TASSE DEI TEST A NUMERO PROGRAMMATO A.A. 25/26 ED € 3.700,00 

PER LE TASSE DEL TFA SOSTEGNO X CICLO IDONEI CICLO ORDINARI A.A. 2024/2025 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.01.07 Tasse dottorato di ricerca  €            25.000,00 
MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI DOTTORATI DI RICERCA DA IMPUTARE PER € 5.000,00 A BILANCIO E PER € 20.000,00 SULLA VOCE 

CA.07.70.02.25

R CA.05.50.01.09 Tasse e contributi altri corsi  €          500.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI CORSI ABILITANTI 30/36/60 CFU DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.02.01 Contributo Ordinario di Funzionamento  €          439.439,00 

MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALLE MAGGIORI ASSEGNAZIONI FFO 2025 PER IL FSG TUTORATO (€ 8.750,00), MOBILITà 

INTERNAZIONALE (€ 51.977,00), STEAM (€ 14.143,00), POTENZIAMENTO SERVIZI AGLI STUDENTI (€ 353.480,00) DA IMPUTARE 

SULLA VOCE CA.06.60.03.01 E PER L' ASTENSIONE MATERNITà RICERCATRICI (€ 11.089,00) DA IMPUTARE SULLA VOCE 

CA.04.43.08.04

R CA.05.50.02.18
COFINANZIAMENTO MIUR PER PROGRAMMA 

COMUNITARIO LLP/ERASMUS
 €          118.275,00 

° € 66.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALL' ASSEGNAZIONE 2025 BORSE MOBILITÀ ERASMUS ITALIANO - DM 397/2025 - 

DECRETO DG ORDINAMENTI UFFICIO I N. 1119/2025 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01;

° € 52.275,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL COFINANZIAMENTO NAZIONALE MOBILITà INTERNAZIONALE DEL PROGRAMMA 

ERASMUS+ ANNO 2025 DECRETO DG N.13415 DEL 09/10/2025 - DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 

COFMIUR_ERASMUS_TIROC_2025_DG_N.13415_09.10.2025

R CA.05.50.02.19 Contributi da MUR per didattica  €       1.026.730,81 

° € 94.617,60 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALL'ANTICIPO DI CASSA CDA DEL 24/09/2025 PROGETTO TNE WAGON2AFRICA RESP. 

PROF. AMENDOLAGINE - DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 PROGETTO_TNE_WAGON2Africa_PROF._AMENDOLAGINE

° € 95.459,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALL'ANTICIPO DI CASSA CDA DEL 24/09/2025 GPS TNE23-00012 PROF.SSA FIORE - DA 

IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 ATENEO_PROGETTO_GPS_TNE23-00012_PROF.SSA_FIORE;

° € 732.937,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALL'ASSEGNAZIONE DEL MUR DM 950/2025 PER IL SOSTEGNO DEI CORSI DI LAUREA DI 

MEDICINA E CHIRURGIA, ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA A.A. 2025-2026 - DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

° € 103.717,21 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO MUR PER LA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA E CURE 

PALLIATIVE DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.46.05.03

R CA.05.50.02.20 Proventi da ricerche con finanziamenti competitivi MUR  €          247.191,71 
MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO SPOKE UNIVERSITà UNIVERSITA' DI MODENA E REGGIO EMILIA PER IL PROGETTO 

HEAL ITALIA - PROF. LO MUZIO DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.04.02
Assegnazioni da Regioni - Province autonome per 

funzionamento iniziative didattiche
180.000,00€          

° € 152.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO DELLA ASL MATERA (€ 76.000,00) E L'OSPEDALE SAN CARLO (€ 

76.000,00) PER I CDL IN INFERMIERISTICA (SALDO A.A. 2024/2025 E I TRANCHE A.A. 2025/2026) DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 

04.43.01.01;

° € 28.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ANTICIPO DI CASSA CDA DEL 29/10/2025 SALDO PROGETTO 

PUNTO_DI_FACILITAZIONE_DIGITALE_UNICAMPUS (GRANT OFFICE)  DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.04.07
Assegnazioni da Altre amministrazioni locali per 

funzionamento iniziative didattiche
190.000,00€          

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO DELLA ASL BAT 1 DESTINATO ALLA CHIAMATA DI PROFESSORI DI RUOLO DA 

IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.43.01.01

AMMINISTRAZIONE CENTRALE
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R CA.05.50.04.11 Assegnazioni da Comuni - contributi diversi 3.500,00€               

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DAL COMUNE DI FOGGIA PER L'EVENTO CONCLUSIVO DELLE 

CELEBRAZIONI PER IL 25° ANNIVERSARIO DI ISTITUZIONE DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 06.60.03.01 PROGETTO 

COMUNICAZIONE 2025

R CA.05.50.05.05 Contributi diversi di Enti Privati 1.000,00€               

° € 500,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DALLA A.D.T.M. S.R.L PER LE ATTIVITA' DI ANALISI DEI 

FABBISOGNI PER LA PRESENTAZIONE DEL PIANO TERRANIMA DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 PROGETTO 

FORAGRI_Fondo_Interprofessionale_Avviso_2/2023;

° € 500,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA AKA SRL PER LE ATTIVITA' DI ANALISI DEI FABBISOGNI PER LA 

PRESENTAZIONE DEL PIANO AGRIDACTA DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 

FORAGRI_AGRIDACTA_Piano_Formativo_Territoriale

R CA.05.50.05.10 Contributi da enti pubblici per attività di ricerca 46.800,00€             

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMNETO  DEL PARCO NAZIONALE DEL GARGANO DELLA SECONDA TRANCHE DI TRE 

BORSE DI RICERCA  DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 06.60.03.01 PROGETTO 

FIN._BORSE_PARCO_GARGANO_PALUMBO_QUITADAMO_URSITTI

R CA.05.50.05.11 Contributi da enti privati per attività di ricerca 61.588,73€             

° € 21.994,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELLA SOCIETA' GATTEFOSSE DELLA I ANNUALITA' DEL 

DOTTORATO METODI QUANTITATIVI XVI CICLO DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.46.05.04 (PROGETTO 

CONV._GATTEFOSSE_DOTT_METODI_QUANTITATIVI_41_CICLO);

° € 39.594,73 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELLA SOCIETA' UNIVERSOSALUTE PER IL  FINANZIAMENTO DI UN 

RICERCATORE DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.46.05.04

R CA.05.50.05.13 Contributi da enti privati per attività di didattica 39.700,00€             

° € 2.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA AFORIS IMPRESA SOCIALE PER IL PROGETTO DI 

FORMAZIONE A SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE DENOMINATO "LASER TECH" DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 

PROGETTO LASERTECH_AFORIS_AVVISO_01/2024_FONDIMPRESA;

° € 3.570,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'I.R.F.I.P. DEI CORSI IFTS2025 DA IMPUTARE SULLA VOCE 

CA.06.60.03.01 PROGETTO IFTS_2025/IRFIP_MONTELEONE;

° € 22.130,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL II ANTICIPO PER LA GESTIONE DEL PROGETTO RE-Start PRO-100-2023 VERSATO 

DALLA SICURFORM ITALIA GROUPSRL IMPRESA SOCIALE  DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01;

° € 12.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALL'80% DEL FINANZIAMENTO DELL'ASSOCIAZIONE IMPEGNO DONNA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL CORSO DI PERFEZIONAMENTO "IN STRUMENTI E METODOLOGIE PER LA PREVENZIONE E IL CONTRASTO 

DELLA VIOLENZA DI GENERE" DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01

R CA.05.50.05.15 Contributi da Università per attività di ricerca 59.860,80€             

° € 12.530,80 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'UNIVERSITA' DI CHIETI DELLA  QUOTA RICERCA (€ 9.745,80) E 

DELLA QUOTA MOBILITA' (2.785,00) DEI DOTTORATI DIN XXXVIII CICLO DA IMPUTARE PER EURO 9.745,80 SULLA VOCE 

CA.07.70.02.31 E PER EURO 2.785,00 SULLA VOCE CA.04.46.07.01 (FINANZ.DOTT._DIN_XXXVIII_CICLO_PALUDI_MARIO);

° € 47.330,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI DELLA I ANNUALITA' DI 

DUE BORSE DI SOTTORATO SCIENZE UMAN. XVI CICLO DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.46.05.04 (PROGETTO 

FINAN.UNIBA_DOTTORATO_SCIENZE_UMAN._41_CICLO)

R CA.05.50.06.01
Contributi UE per ricerca istituzionale con bando 

competitivo
11.857,92€             

° € 4.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA UNISALENTO PER IL PROGETTO ERN APULIA MED Notte 

dei Ricercatori 2024-2025 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 06.60.03.01 PROGETTO 

ERN_APULIA_MED_Notte_dei_Ricercatori_2024-2025;

° € 7.857,92 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELLA FONDAZIONE ALEXANDER VON HUMBOLDT PER IL 

PROGETTO “COMBINED BEHAVIOURAL AND MOLECULAR LANDSCAPE OF AUTISM SPECTRUM DISORDERS AND ITS PROGNOSTIC 

IMPLICATION IN MICE” DA IMPUTARE SULLA VOCE CA 06.60.03.01 

R CA.05.50.07.06 Proventi diversi 14.000,00€             
Maggiori ricavi relativi al contratto di licenza esclusiva di brevetto con la dott.ssa Barbara La Gatta del 02/05/2022 come previsto 

dal Regolamento brevetti DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 06.60.03.01 

R CA.08.80.01.03
Proventi servizi amministrativi e generali - % fondo 

comune su ricerche c/ terzi
13.175,70€             

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI TRASFERIMENTI DEI DIPARTIMENTI DELLA QUOTA DA IMPUTARE SUL FONDO COMUNE PER 

CONVENZIONI CONTO TERZI CA.04.43.15.01

R CA.08.80.01.04
Proventi interni per trasferimento quote diretti 

collaboratori su ricerche c/terzi
150.000,00€          

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEI DIPARTIMENTI PER CONVENZIONI CONTO TERZI PERSONALE DOCENTE DA 

IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01



R CA.08.80.02.04 Proventi interni per borse di studio post-lauream 363.721,99€          
MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI TRASFERIMENTI DEI DIPARTIMENTI PER IL FINANZIAMENTO DI BORSE DI RICERCA DA IMPUTARE 

SULLA VOCE CA.04.46.05.05

R CA.08.80.02.05 Proventi interni per borse di dottorato di ricerca 140.000,00€          
MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA PER IL FINANZIAMENTO DELLA  BORSA DI 

DOTTORATO “Medical Humanities and Welfare Policies” (ciclo XLI) DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 04.46.05.04 

R CA.08.80.02.06 Proventi interni per supplenze e contratti 54.448,11€             

° € 46.005,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL MEDCLIN PER I CONTRATTI A TITOLO RETRIBUITO  A.A. 2023-

2024 (24.945,00 + 21.060) DA IMPUTARE SULLA VOCE  CA.04.43.08.02;

° € 686,82 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA PER L'INTEGRAZIONE DEL 

PAGAMENTO DR D'ARAGONE DA IMPUTARE SULLA VOCE  CA.04.43.08.02;

° € 7.756,29 MAGGIORI RICAVI  RELATIVI AL TRASFERIMENTO DI GIURISPRUDENZA PER LA  COPERTURA DEGLI INCARICHI DIGESS 

2024/2025 DA IMPUTARE SULLA SULLA VOCE  CA.04.43.08.02;

R CA.08.80.02.22 Proventi interni per trasferimento di contributi diversi 328.148,72€          

° € 3.400,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DAFNE PER I CORSI INTENSIVI AI PROFF. PELLEGRINO, 

FATCHURRAHMAN, FRANCAVILLA, GIANGASPRO E CORBO  - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 22.07.2025 PUNTO 

9 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.43.08.01

° € 2.500,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO PER I CORSI INTENSIVI AI PROFF. FRANCAVILLA, SOCCIO, COLIA E 

FATCHURRAHMAN  - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 24.06.2025 DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.04.43.08.01.01

° € 3.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP.DI ECONOMIA PER IL PREMIO I EDIZIONE DELLE OLIMPIADI 

PROV.LI DI ECONOMIA AZIENDALE - DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 PROGETTO 

PREMIO_STUDIO_I_EDIZ.OLIMPIADI_ECON._AZIEN. 

° € 960,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP. DI ECONOMIA PER IL PAGAMENTO DELLE DOCENZE DEI 

CORSI INTGRATIVI DA IMPUTARE SU CA.04.43.08.02;

°€ 1.600,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DISUM PER IL PAGAMENTO DELLE DOCENZE AL MASTER 

“BENESSERE ORGANIZZATIVO” A.A. 2023/2024 PROFESSORI ESPOSITO CIRO € 850,00 (PROT. 37194/2025), IUSO SALVATORE € 

600,00 (PROT. 35569/2025) E TRAETTA LUIGI € 150,00 (PROT. 52816/2025) DA IMPUTARE SU CA.04.43.08.01;

° € 20.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DISUM PER IL  PAGAMENTO DEI COMPENSI PROF. DIPACE 

ANNA € 3.000,00, ERADZE MAKA € 3.000,00, MESSINA GIOVANNI € 3.000,00, TOTO GIUSI A. € 3.000,00 E TRAETTA LUIGI € 

5.000,00 COME DA INCARICO D.R. N. 1120/2022 E LIMONE PIERPAOLO € 3.000,00 COME DA INCARICO DECRETO PRORETTORE N. 

6/2022 DA IMPUTARE SU CA.04.43.20.01;

° € 3.600,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DEMET PER IL PAGAMENTO DEI COMPENSI PER IL PROGETTO 

POT TALENTI - PROF. RI CAFARELLI BARBARA € 1000 - GRILLI LUCA € 1400 - GIUSEPPE STASI € 600  DI CARLO LEONARDO € 600 DA 

IMPUTARE SU CA.04.43.20.01;

° € 5.032,50 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL MEDCHIR PER L'ORDINE DEI GADGET PER L' EVENTO 

INAUGURALE LAB CREATE: N. 165 FELPE CON ZIP E CAPPUCCIO PERSONALIZZATE CON LOGHI A COLORI E B/N DA IMPUTARE 

SULLA VOCE CA.06.60.03.01 PROGETTO COMUNICAZIONE 2025;

° € 2.000,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP. ECONOMIA PER IL PREMIO DI MERITO DA ASSEGNARE A 

DOTTORANDI E ASSEGNISTI (Estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento seduta del 30 settembre 2025 PUNTO 14) DA 

IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01;

° € 52.624,60 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO MEDCHIR DELLA QUOTA ATENEO DEL REGOLAMENTO PREMIALITA' 

PER MARGINI DI PROGETTO FINANZIATI E CHIUSI - DELIBERA DIPARTIMENTO DEL 31.10.2025 P. 5) DA IMPUTARE PER € 31.574,76 

SULLA VOCE CA.04.43.15.01 E PER € 21.049,84 A BILANCIO;

° 13.036,00 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI COMPENSI ACCESSORI DEL DAFNE  INCARICO AGGIUNTIVO CHECK LIST - D.D. n. 368 del 

20.05.2025 - Incarichi check list E RICOGNIZIONE PROGETTI - D.D. n. 205 del 25.11.2025;

° € 14.000,00 MAGGIORI RICAVI PER IL PAGAMENTO DI BORSE DI STUDIO MEDCHIR PER ATTIVITA' DI TUTORATO NELL'AMBITO 

DEL PROGETTO POT TOP RESP. PROF. TOMMASO CASSANO - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 21.02.2025 P. 19 ( 

€ 12.000,00) E PAGAMENTO DI N. 2 BORSE DI TUTORATO MEDCLIN NELL'AMBITO DEL PROGETTO PLS DI BIOLOGIA (REFERENTE 

PROF.SSA SCRIMA) - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 16.04.2025 P. 16) € 2.000,00 DA IMPUTARE SULLA VOCE 

CA. 06.60.03.01;

° € 187.165,20 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DELLE ECONOMIE DI PROGETTI CHIUSI DEL DAFNE IN 

APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITA' COME DA D.R. N. 

1608 DEL 4 AGOSTO 2025, DI CUI € 74.866,08 A BILANCIO ED € 112.299,12 SULLA VOCE CA.04.43.15.01;

° € 19.230,42 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DELLE ECONOMIE DI PROGETTI CHIUSI DEL MEDCLIN IN 

APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITA' COME DA D.R. N. 

1608 DEL 4 AGOSTO 2025, DI CUI € 7.692,17 A BILANCIO ED € 11.538,25 SULLA VOCE CA.04.43.15.01;

R CA.08.80.02.23
Proventi interni per trasferimento fondi per ricerca 

finanziata dall'ateneo
714,14€                  

MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA PER LA RESTITUZIONE DELLE 

ECONOMIE DEL FONDO PRA 2017 PROF. MICHELE BERTANIDA IMPUTARE A BILANCIO



R CA.08.80.02.29 Proventi interni per Contratti a tempo determinato 90.451,65€             

° € 35.874,48 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE PER IL 

FINANZIAMENTO DI  N. 1 CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO CON REGIME DI IMPEGNO A TEMPO 

PIENO, AREA DEI COLLABORATORI SETTORE AMMINISTRATIVO PER LE ESIGENZE DELL'AREA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, 

AFFARI GENERALI, ALTA FORMAZIONE E TERZA MISSIONE – DELIBERA DIPARTIMENTO DEL 30/09/2024 P. 22) – DOTT. STEFANO 

SALVATORE- DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 04.43.09.01;

° € 54.577,17 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA  PER LA PROROGA ANNUALE 

DEL RICERCATORE TD - DOTT.SSA MARIA GIOVANNA FRAGASSO DA IMPUTARE SULLA VOCE CA. 04.43.08.04

C CA.04.41.04.01 Servizi di vigilanza 200.000,00€         MAGGIORI COSTI (MAIL LA PORTA DEL 26/11/2025)

C CA.04.41.05.01 Appalto servizio pulizia locali 150.000,00€         MAGGIORI COSTI (MAIL LA PORTA DEL 26/11/2025)

C CA.04.41.05.02 Appalto smaltimento rifiuti speciali 14.000,00€           MAGGIORI COSTI MAIL DOTT.SSA CARDONE 01/12/2025

C CA.04.41.08.04 Spese legali e notarili 14.966,38€           
MAGGIORI COSTI RELATIVI AI CONFERIMENTI DI INCARICO A LEGALI PER DIFENDERE L'UNIVERSITA' NEI RICORSI AL TAR E ALLA 

CASSAZIONE PRESENTATI DALLA PROF.SSA CIERVO E DALLA DOTTORESSA PUGLISI

C CA.04.41.09.03 Altre prestazioni e servizi da terzi 314.880,41€     MINORI COSTI PER MAGGIORI COSTI SULLA VOCE CA 04.42.02.01

C CA.04.41.09.04 Spese correnti per brevetti 19.113,74€       MINORI COSTI NOTA DEL DOTT. IORIO DEL 11.11.2025 PROT. N. 66266

C CA.04.42.02.01 Canoni leasing 250,00€                MAGGIORI COSTI PER MINORI COSTI SULLA VOCE CA. 04.41.09.03

C CA.04.42.03.01 ONERI PER GODIMENTO BENI DI TERZI 50.000,00€           MAGGIORI COSTI  MAIL DOTT. LA PORTA DEL 9/12/2025

C CA.04.43.01.01
ONERI PER ASSEGNI FISSI PERS.LE DOCENTE TEMPO 

INDETERMINATO
342.000,00€         

° € 152.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.04.02 RELATIVI AL CONTRIBUTO DELLA ASL 

MATERA E OSPEDALE SAN CARLO PER I CDL IN INFERMIERISTICA (SALDO A.A. 2024/2025 E I TRANCHE A.A. 2025/2026);

° € 190.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.04.07 RELATIVI AL CONTRIBUTO DELLA ASL BAT 1 

DESTINATO ALLA CHIAMATA DI PROFESSORI DI RUOLO 

C CA.04.43.02.02
Oneri per competenze al personale docente e 

ricercatore su prestazioni conto terzi
150.000,00€         MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI RELATIVI AI COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE SU CONVENZIONI CONTO TERZI

C CA.04.43.04.01
Collaboratori ed esperti linguistici a tempo 

indeterminato
3.000,00€             MAGGIORI COSTI COME DA MAIL TRATTAMENTI ECONOMICI DEL 28/10/25

C  CA.04.43.08.01 ONERI PER SUPPLENZE DEL PERSONALE DOCENTE 7.500,00€             

° € 3.400,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DAFNE PER 

ICORSI INTENSIVI AI PROFF. PELLEGRINO, FATCHURRAHMAN, FRANCAVILLA, GIANGASPRO E CORBO  - DELIBERA DEL CONSIGLIO 

DI DIPARTIMENTO DEL 22.07.2025 PUNTO 9;

° € 1.600,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DISUM PER 

IL PAGAMENTO DI DOCENZE AL MASTER “BENESSERE ORGANIZZATIVO” A.A. 2023/2024 PROFESSORI ESPOSITO CIRO € 850,00 

(PROT. 37194/2025), IUSO SALVATORE € 600,00 (PROT. 35569/2025) E TRAETTA LUIGI € 150,00 (PROT. 52816/2025);

° € 2.500,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22  RELATIVI AL TRASFERIMENTO PER I CORSI 

INTENSIVI AI PROFF. FRANCAVILLA, SOCCIO, COLIA E FATCHURRAHMAN  - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 

24.06.2025 

C CA.04.43.08.02 ONERI PER CONTRATTI A PERSONALE DOCENTE 55.408,11€           

° € 46.005,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.06 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL MEDCLIN 

PER I CONTRATTI A TITOLO RETRIBUITO  A.A. 2023-2024 (INTEGRARE VINCOLO 11-2025);

°  € 686,82 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.06  RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA PER INTEGRAZIONE PAGAMENTO DR D'ARAGONE (INTEGRARE VINCOLO 18-2025);

° € 7.756,29 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.06 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DI 

GIURISPRUDENZA PER LA  COPERTURA DEGLI INCARICHI DIGESS 2024/2025 (INTEGRARE VINCOLO 18-2025 PER EURO 7.320,60 E 

VINCOLO 11 PER EURO 435,69);

° € 960,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP. DI 

ECONOMIA PER PAGAMENTO DOCENZE CORSI INTEGRATIVI 

C CA.04.43.08.04 ONERI PER RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 105.260,90

° € 39.594,73 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.11 PER IL FINANZIAMENTO DELLA DITTA 

UNIVERSOSALUTE PER UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO;

° € 54.577,17 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.29 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA  PER LA PROROGA ANNUALE RICERCATORE TD - DOTT.SSA MARIA GIOVANNA FRAGASSO;

° € 11.089,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.02.01 RELATIVI ALL'ASSEGNAZIONE FFO 2025 PER 

L'ASTENSIONE MATERNITà RICERCATRICI 



C CA.04.43.09.01
ONERI PER AMMINISTRATIVI E TECNICI A TEMPO 

DETERMINATO
35.874,48€           

MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.29 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE PER IL FINANZIAMENTO  DI N. 1 CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 

DETERMINATO CON REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO, AREA DEI COLLABORATORI SETTORE AMMINISTRATIVO PER LE 

ESIGENZE DELL'AREA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, AFFARI GENERALI, ALTA FORMAZIONE E TERZA MISSIONE – DELIBERA 

DIPARTIMENTO DEL 30/09/2024 P. 22) – DOTT. STEFANO SALVATORE

C CA.04.43.15.01
TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO
168.587,83€         

° € 13.175,70 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE 08.80.01.03 RELATIVI AI TRASFERIMENTI DEI DIPARTIMENTI 

DELLA  QUOTA DA IMPUTARE SUL FONDO COMUNE PER CONVENZIONI CONTO TERZI

° € 31.574,76  MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO MEDCHIR 

DELLA QUOTA ATENEO REGOLAMENTO PREMIALITA' PER MARGINI DI PROGETTO FINANZIATI E CHIUSI - DELIBERA 

DIPARTIMENTO DEL 31.10.2025 P. 5)

° € 112.299,12 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DELLE 

ECONOMIE DI PROGETTI CHIUSI DEL DAFNE IN APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI 

ATENEO PER LA PREMIALITA' COME DA D.R. N. 1608 DEL 4 AGOSTO 2025;

° € 11.538,25 MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DELLE ECONOMIE DI PROGETTI CHIUSI DEL MEDCLIN IN 

APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITA' COME DA D.R. N. 

1608 DEL 4 AGOSTO 2025

C  CA.04.43.20.01

FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITA', art. 9 Legge 30 

dicembre 2010, n. 240 e dell'art. 1, comma 16, Legge 4 

novembre 2005, n. 230 e ss.mm.ii

23.600,00€           

° € 20.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DISUM PER 

PAGAMENTO COMPENSI PROF. DIPACE ANNA € 3.000,00, ERADZE MAKA € 3.000,00, MESSINA GIOVANNI € 3.000,00, TOTO GIUSI 

A. € 3.000,00 E TRAETTA LUIGI € 5.000,00 COME DA INCARICO D.R. N. 1120/2022 E LIMONE PIERPAOLO € 3.000,00 COME DA 

INCARICO DECRETO PRORETTORE N. 6/2022 (integrare vincolo 1712);

° € 3.600,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DEMET PER 

PAGAMENTO COMPENSI PROGETTO POT TALENTI - PROF. RI CAFARELLI BARBARA € 1000 - GRILLI LUCA € 1400 - GIUSEPPE STASI € 

600  DI CARLO LEONARDO € 600 (integrare vincolo 1712/2025);

C CA.04.46.04.02 Indennità al Collegio dei Revisori dei Conti 20.000,00€           MAGGIORI COSTI PER INDENNITA' (MAIL SPINELLI DEL 4/12/2025)

C CA.04.46.04.04
Indennità ai componenti del Nucleo di Valutazione di 

Ateneo
28.000,00€           MAGGIORI COSTI PER INDENNITA' (MAIL SPINELLI DEL 4/12/2025)

C CA.04.46.04.06 Indennità di carica organi accademici 24.000,00€           MAGGIORI COSTI PER INDENNITA' ORGANI COLLEGIALI (MAIL TRATTAMENTI 28/10/2025 E MAIL SPINELLI 04/12/2025)

C CA.04.46.05.03 Borse di studio Specializzazione 103.717,21€         
 ° € 103.717,21 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.02.19 RELATIVI AL CONTRIBUTO MUR PER LA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA E CURE PALLIATIVE

C CA.04.46.05.04 Borse di studio dottorato ricerca 209.324,00€         

° € 47.330,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.15 RELATIVI AL FINANZIAMENTO 

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI DELLA I ANNUALITA' DI DUE BORSE DI DOTTORATO SCIENZE UMAN. XVI CICLO DA 

IMPUTARE SUL PROGETTO FINAN.UNIBA_DOTTORATO_SCIENZE_UMAN._41_CICLO;

° € 21.994,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.11 RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELLA SOCIETA' 

GATTEFOSSE DELLA I ANNUALITA' DEL DOTTORATO METODI QUANTITATIVI XVI CICLO DA IMPUTARE SUL PROGETTO 

CONV._GATTEFOSSE_DOTT_METODI_QUANTITATIVI_41_CICLO;

° € 140.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA PER IL 

FINANZIAMENTO DELLA  BORSA DI DOTTORATO “Medical Humanities and Welfare Policies” (ciclo XLI) 

C CA.04.46.05.05 Borse di studio su attività di ricerca 363.721,99€         
MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.04 RELATIVI AI TRASFERIMENTI DEI DIPARTIMENTI PER IL 

FINANZIAMENTO DI BORSE DI RICERCA

C CA.04.46.07.01 ONERI PER MOBILITA' STUDENTI 2.785,00€             
MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.05.15 RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'UNIVERSITA' DI CHIETI  

DELLA QUOTA MOBILITA' DEI DOTTORATI DIN XXXVIII CICLO 

C CA.04.46.09.03 Tassa rifiuti 9.100,00€             MAGGIORI COSTI PER PAGAMENTO SALDO TARI (MAIL DEL VECCCHIO 19-11-2025)

C CA.04.46.08.01 ONERI PER ALTRI INTERVENTI A FAVORE DI STUDENTI 30.000,00€           MAGGIORI COSTI PER RIMBORSI DELLE TASSE (MAIL SPINELLI DEL 07/11/2025)

C CA.04.48.05.01 Restituzioni e rimborsi diversi 100.000,00€     MINORI COSTI



C CA 06.60.03.01 Costi per progetti 2.533.636,73€     

° € 66.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA 05.50.02.18 RELATIVI AL CONTRIBUTO MUR PER IL 

PROGETTO ERASMUS ITALIANO 2025/2026;

° € 52.275,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA 05.50.02.18 RELATIVI AL COFINANZIAMENTO NAZIONALE 

MOBILITà INTERNAZIONALE DEL PROGRAMMA ERASMUS+ ANNO 2025 DECRETO DG N.13415 DEL 09/10/2025;

 ° € 500,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.05.05 RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DALLA 

A.D.T.M. S.R.L PER LE ATTIVITA' DI ANALISI DEI FABBISOGNI PER LA PRESENTAZIONE DEL PIANO TERRANIMA DA IMPUTARE SUL  

PROGETTO  FORAGRI_Fondo_Interprofessionale_Avviso_2/2023;

 ° € 500,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.05.05 RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA AKA SRL 

PER LE ATTIVITA' DI ANALISI DEI FABBISOGNI PER LA PRESENTAZIONE DEL PIANO AGRIDACTA DA IMPUTARE SUL PROGETTO 

FORAGRI_AGRIDACTA_Piano_Formativo_Territoriale

° € 46.800,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.10  RELATIVI AL VERSAMENTO  DEL PARCO 

NAZIONALE DEL GARGANO DELLA SECONDA TRANCHE DI TRE BORSE DI RICERCA;

° € 2.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.13 RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA AFORIS 

IMPRESA SOCIALE PER IL PROGETTO DI FORMAZIONE A SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE DENOMINATO "LASER TECH";

° € 3.570,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.05.13 RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'I.R.F.I.P.  

DEI CORSI IFTS2025;

° € 22.130,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA 05.50.05.13 RELATIVI AL II ANTICIPO PER LA GESTIONE DEL 

PROGETTO RE-Start PRO-100-2023 VERSATO DALLA SIURFORM ITALIA GROUPSRL IMPRESA SOCIALE; 

° € 4.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.06.01 RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DA 

UNISALENTO PER IL PROGETTO ERN APULIA MED Notte dei Ricercatori 2024-2025;

° € 7.857,92 MAGGIORI COSTI  PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.06.01 RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELLA 

FONDAZIONE ALEXANDER VON HUMBOLDT PER IL PROGETTO “COMBINED BEHAVIOURAL ....";

° € 3.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP.DI 

ECONOMIA PER IL PREMIO I EDIZIONE DELLE OLIMPIADI PROV.LI DI ECONOMIA AZIENDALE - DA IMPUTARE SUL PROGETTO 

PREMIO_STUDIO_I_EDIZ.OLIMPIADI_ECON._AZIEN.;

° € 28.000,00  MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.04.02 RELATIVI ALL'ANTICIPO DI CASSA CDA DEL 

29/10/2025 SALDO PROGETTO PUNTO_DI_FACILITAZIONE_DIGITALE_UNICAMPUS (GRANT OFFICE);

° € 5.032,50 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL MEDCHIR 

PER ORDINE GADGET PER EVENTO INAUGURALE LAB CREATE: N. 165 FELPE CON ZIP E CAPPUCCIO PERSONALIZZATE CON LOGHI A 

COLORI E B/N (PROGETTO COMUNICAZIONE 2025);

° € 2.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 08.80.02.22 RELATIVI AL TRASFERIMENTO DEL DIP. 

ECONOMIA PER PREMIO DI MERITO DA ASSEGNARE A DOTTORANDI E ASSEGNISTI (Estratto del verbale del Consiglio di 

Dipartimento seduta del 30 settembre 2025 PUNTO 14);

° € 247.191,71 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.02.20 RELATIVI AL CONTRIBUTO SPOKE UNIVERSITà 

UNIVERSITA' DI MODENA E REGGIOEMILIA PER IL PROGETTO HEAL ITALIA - PROF. LO MUZIO DA IMPUTARE SULLA VOCE 

CA.06.60.03.01,

° € 3.500,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA. 05.50.04.11 RELATIVI AL CONTRIBUTO VERSATO DAL 

COMUNE DI FOGGIA PER L'EVENTO CONCLUSIVO DELLE CELEBRAZIONI PER IL 25° ANNIVERSARIO DI ISTITUZIONE DA IMPUTARE 

SUL PROGETTO COMUNICAZIONE 2025

° € 133.880 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI RELATIVI ALLE TASSE DEI TEST A NUMERO PROGRAMMATO A.A. 25/26 PER € 

130.180,00 ED PER LE TASSE DEL TFA SOSTEGNO X CICLO IDONEI CICLO ORDINARI A.A. 2024/2025 PER  € 3.700,00;

° € 94.617,60 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA 05.50.02.19 RELATIVI ALL'ANTICIPO DI CASSA DELIBERATO 

DAL CDA DEL 24/09/2025 PROGETTO TNE WAGON2AFRICA RESP. PROF. AMENDOLAGINE;

° € 95.459,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA 05.50.02.19 RELATIVI ALL'ANTICIPO DI CASSA DELIBERATO 

DAL CDA DEL 24/09/2025 PROGETTO ATENEO_PROGETTO_GPS_TNE23-00012_PROF.SSA_FIORE;

° € 732.937,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.02.19 RELATIVI ALL'ASSEGNAZIONE DEL MUR DM 

950/2025 PER IL SOSTEGNO DEI CORSI DI LAUREA DI MEDICINA E CHIRURGIA, ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA A.A. 2025-

2026;

° € 13.036,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.22 RELATIVI AI COMPENSI ACCESSORI DEL 

DAFNE;

° € 14.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.08.80.02.22 PER PAGAMENTO BORSE DI STUDIO MEDCHIR 

PER ATTIVITA' DI TUTORATO NELL'AMBITO DEL PROGETTO POT TOP RESP. PROF. TOMMASO CASSANO - DELIBERA DEL 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 21.02.2025 P. 19) € 12.000,00 E PAGAMENTO N. 2 BORSE DI TUTORATO MEDCLIN 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO PLS DI BIOLOGIA (REFERENTE PROF.SSA SCRIMA) - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DEL 

16.04.2025 P. 16) € 2.000,00;



° € 14.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI RELATIVI AL CONTRATTO DI LICENZA  esclusiva di brevetto con la dott.ssa 

Barbara La Gatta del 02/05/2022 come previsto dal Regolamento brevetti;

° € 1.000,00 MAGGIORI COSTI  PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.01.04 RELATIVI ALLA CONVENZIONE MONTESSORI 

A.A. 25/26;

° € 500.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.01.09 RELATIVI AI CORSI ABILITANTI 30/36/60 CFU;

° € 428.350,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI  RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.02.01 RELATIVI ALLE MAGGIORI ASSEGNAZIONI 

FFO 2025 PER IL FSG TUTORATO (€ 8.750,00), MOBILITà INTERNAZIONALE (€ 51.977,00), STEAM (€ 14.143,00), POTENZIAMENTO 

SERVIZI AGLI STUDENTI (€ 353.480,00) DA IMPUTARE SULLA VOCE CA.06.60.03.01 E PER L' ASTENSIONE MATERNITà RICERCATRICI 

(€ 11.089,00) 

° € 12.000,00 MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.05.13 RELATIVI ALL'80% DEL FINANZIAMNETO 

DELL'ASSOCIAZIONE IMPEGNO DONNA PER LA REALIZZAZIONE DEL CORSO DI PERFEZIONAMENTO "IN STRUMENTI E 

METODOLOGIE PER LA PREVENZIONE E IL CONTRASTO DELLA VIOLENZA DI GENERE"

C CA 07.70.02.25
Oneri interni per trasferimento tasse di dottorato di 

ricerca
20.000,00€           MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.01.07 PER DOTTORATI DI RICERCA

C CA 07.70.02.31
Oneri interni per spese di funzionamento corsi di 

dottorato di ricerca
9.745,80€             

MAGGIORI COSTI PER MAGGIORI RICAVI SULLA VOCE CA.05.50.05.15 RELATIVI AL FINANZIAMENTO DELL'UNIVERSITA' DI CHIETI  

DELLA QUOTA RICERCA DEI DOTTORATI DIN XXXVIII CICLO 

TOTALI 4.286.598,02€       -€                   4.720.592,17€     433.994,15€     

4.286.598,02€       
-€                         

4.720.592,17€       
433.994,15€          

0,00€                       


